
令和 6年 6月吉日 

SC会会員各位 

 

令和 6年度 スクールカウンセラー会 特別支援・北筑後・高校部会 合同研修会のご案内 

 

軽暑の候、皆様におかれましてはますます御健勝のこととお慶び申し上げます。標記の通り特別支援・

北筑後・高校部会 合同研修を下記の要領で開催いたしますので、ご案内申し上げます。今回は、ASDを

持つ児童生徒の理解と対応について、臨床の第一線でご活躍されている国立病院機構 肥前精神医療

センター會田千重先生のご講話を拝聴する貴重な学びの機会としたいと考えております。皆様の理解を

深めていただける貴重な機会になることを願っております。 

 

記 

 

日  時 ： 令和 6年 7月 15日（月） 9：30 ～12：００ （9：10 受付開始）  

場  所 ： ふくふくプラザ 502・503研修室 

内  容 ： 「ASDの児童生徒への理解と対応」 

講  師 ： 国立病院機構 肥前精神医療センター 統括診療部長 會田千重先生 

対  象 ： SC会会員で特別支援部会、北筑後部会、高校部会所属 SC  ＊他部会については下記参照。 

定  員 ： 100名  

＊他部会 SCもお申し込みは可能です。上記 3部会所属 SCで定員に満たない場合、お申込み

先着順で参加を受け付けます。他部会お申込み方で参加不可の方にはご連絡を差し上げます。 

プログラム ： 各部会での諸連絡（25分） 

     開会の挨拶・講師紹介（5分） 

            国立病院機構 肥前精神医療センター 統括診療部長 會田千重先生のご講話（90分） 

            質疑応答（15分） 

            講師退場 

            諸連絡（5分） 

＊プログラムの時間や終了時間は、多少前後することがありますことをご了承ください 

開催場所 ： ふくふくプラザ ５０２・５０３研修室 

   （http://www.fukufukuplaza.jp/info/access.html） 

http://www.fukufukuplaza.jp/info/access.html


申込方法 ： URL または QR コードより参加申し込みをお願いいたします。 

https://forms.gle/8z2CPzuE9TfDZ5vi8                  

申込締切 ：  令和 6年 6月 29日（金）  

 

●連絡事項 

・  【駐車場】ふくふくぷらざには有料駐車場がありますが、障がい者の方の利用を優先しています。 

一般の方は、可能な限り公共交通機関でご来場いただくか、近隣のコインパーキングをご利用ください。 

 

・ 【連絡先】ご不明な点等のお問い合わせは、ご自身が所属する下記部会宛までご連絡ください。 

特別支援部会 ： tokushi.sc1094@gmail.com 

北筑後部会 ： sckitachikugo@yahoo.co.jp 

高校部会 ： 高校部会 部会長 五島宛  

 

・ 今後の研修運営の参考にさせていただくため、アンケートにご協力お願いいたします。 

研修会ご参加後、URLまたは QRコードより回答していただけると幸いです。 

https://forms.gle/SVbUZMn5BgkeHRAS8 

アンケート締切 ： 令和 6年 7月１６日（火）21時まで 

 

 

 

https://forms.gle/8z2CPzuE9TfDZ5vi8
mailto:tokushi.sc1094@gmail.com
mailto:sckitachikugo@yahoo.co.jp
https://forms.gle/SVbUZMn5BgkeHRAS8

